Artykuł 8
Członkowi Rady Konsultacyjnej nie wolno wykorzystywać tego
członkostwa dla własnej korzyści.

Artykuł 9
Członkostwa w Radzie Konsultacyjnej nie można łączyć z ja‑
kimkolwiek stanowiskiem rządowym lub zarządzaniem przedsię‑
biorstwem, chyba że w opinii Króla zaistnieje po temu potrzeba.

królewskim nr A/44 z dnia 29 Safara 1434 AH (co odpowiada 12 stycznia 2013 r. według
kalendarza gregoriańskiego).
29 Przepis ten należy rozumieć jako pochodzenie – wywodzenie się z saudyjskiego rodu
(asl – pochodzić) oraz wychowanie w Arabii Saudyjskiej (mansz’a, – wychowanie). Rozu‑
mienie takie jest zgodne z art.

Artykuł 14
Król lub osoba występująca w jego imieniu co roku wygłasza
orędzie królewskie w Radzie Konsultacyjnej, dotyczące polityki
wewnętrznej i zagranicznej państwa.

30 Tekst artykułu znowelizowany rozkazem królewskim nr A/181 z dnia 14 Zu al‑Hidżdża
1428 AH (co odpowiada 24 grudnia 2007 r.).
31 Tekst artykułu znowelizowany rozkazem królewskim nr A/16 z dnia 3 Rabi al‑Awwal
1414 AH (co odpowiada 20 sierpnia 1993 r.) w sprawie uformowania Rady Konsultacyjnej
i określenia jej kadencji od daty tego rozkazu.

Przewodniczący Rady przedkłada Królowi uchwałę Rady w sprawie
nowych aktów prawnych lub nowelizacji aktów już obowiązujących34.

Artykuł 24
Przewodniczący Rady Konsultacyjnej zwraca się do Prezesa
Rady ministrów z prośbą o dostarczenie Radzie znajdujących się

33 Artykuł wprowadzony na podstawie nowelizacji wydanej rozkazem królewskim
nr A/44 z dnia 29 Safara 1434 AH (co odpowiada 12 stycznia 2013 r. według kalendarza
gregoriańskiego).
34 Zob. przypis 32.

61

w posiadaniu organów państwa dokumentów i informacji, które
w ocenie Rady są niezbędne dla postępu jej prac.

Artykuł 25
Przewodniczący Rady Konsultacyjnej przedkłada Królowi roczny
raport z działalności Rady zgodnie z przepisami regulaminu Rady.

Artykuł 5
Emir prowincji ponosi odpowiedzialność przed ministrem Spraw
wewnętrznych.

Artykuł 6
Emir i jego zastępca przed objęciem stanowiska składają przed
Królem następującą przysięgę:

38 Gubernatorstwa.
39 Artykuł znowelizowany rozkazem królewskim nr A/21 z 30 Rabi al‑Awwal 1414 AH
(co odpowiada 17 września 1993 r.).

65

„Przysięgam na boga wszechmogącego, że będę oddany mojej
wierze, następnie mojemu Królowi i krajowi, że nie ujawnię żadnej
tajemnicy państwowej, będę strzegł dobra państwa i jego praw,
i że będę wykonywał moje obowiązki szczerze, uczciwie, lojalnie
i sprawiedliwie”.

(c) Muhafaza klasy b posiada gubernatora w randze nie niższej niż
12, mianowanego na podstawie rekomendacji emira prowincji,
decyzją ministra Spraw wewnętrznych.

41 Artykuł znowelizowany rozkazem królewskim A/21 z 30 Rabi al‑Awwal
1414 AH (co odpowiada 17 września 1993 r.).
42 Zob. przypis 41.
43 Są to stopnie służbowe w służbie cywilnej, gdzie najniższy stopień to 1, a najwyższy 15.